

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-07-11	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA NASZ DOM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo LUBUSKIE	Powiat MIĘDZYRZECKI
Gmina TRZCIEL	Ulica	Nr domu 48	Nr lokalu
Miejscowość LUTOL MOKRY	Kod pocztowy 66-320	Poczta TRZCIEL	Nr telefonu 603781921
Nr faksu 683867674	E-mail lutol@fundacjanaszdom.pl	Strona www www.fundacjanaszdom.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-01-18		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2016-08-31		
5. Numer REGON	21052858900000	6. Numer KRS	0000082987
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Paweł Urbanowicz	Prezes	TAK
	Izabela Sołtysik	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Józef Urbanowicz	Członek Zarządu	TAK
	Jan Urbanowicz	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Tadeusz Sierżant	Przewodniczący	TAK
	Przemysław Gąsiorek	Członek	TAK
	Magdalena Weber	Wiceprzewodnicząca	TAK
	Karol Kuśmirek	Członek	TAK
	Katarzyna Girtler	Członek	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	§8. Celami Fundacji są: 1. Pomoc dzieciom i młodzieży osamotnionym, odrzuconym bądź osieroconym lub zagrożonym osamotnieniem, odrzuceniem bądź osieroceniem, a także osobom je wspierającym. 2. Pomoc osobom dorosłym w trudnej sytuacji życiowej, zagrożonym bądź doświadczonym osamotnieniem, opuszczeniem, odrzuceniem, marginalizacją, wykluczeniem, ubóstwem, bezdomnością. 3. Pomoc osobom zależnym od opieki i ich opiekunom. W okresie sprawozdawczym fundator zmienił statut. Wszystkie zmiany zostały skonsultowane z Radą Fundacji i zatwierdzone przez Sąd. Poprzedni statut został sporządzony w 1990 roku. W trakcie dokonywane były drobne zmiany ale nie zwiększyły przejrzystości tekstu. Największą nowością jest zmiana celów Fundacji. Został wstawiony punkt mówiący o roztoczeniu wsparcia nad osobami z niepełnosprawnościami, szczególnie tymi, które wymagają stałej opieki. Oto zadania, które zostały zamieszczone w statucie: §9. Fundacja realizuje cele poprzez: 1. Finansowanie i wspieranie: 1) rodzinnych, wspólnotowych lub instytucjonalnych form pomocy, w tym tworzonych ośrodków terapeutycznych, domów opieki, domów włączenia społeczno-zawodowego, 2) kształcenia, 3) tworzenia miejsc pracy, 4) działalności społeczno-ekonomicznej, 5) funduszy wsparcia, 6) zasobu nieruchomości, 7) potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 8) działań zapobiegających osamotnieniu, odrzuceniu, marginalizacji, wykluczeniu, ubóstwu i bezdomności, 9) budów i remontów budynków. 10) współpracy z osobami fizycznymi i prawnymi, organizacjami, instytucjami i organami, 11) prowadzenia i użytkowania ekologicznego, społeczno opiekuńczego gospodarstwa rolnego. 2. Prowadzenie działalności gospodarczej, uwarunkowanej społecznymi potrzebami w działaniach pożytku publicznego Fundacji. Wszystkie punkty są aktualne i w ich przestrzeni funkcjonuje działalność pożytku publicznego Fundacji.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Fundacja Nasz Dom jest pozarządową organizacją pożytku publicznego, działającą od 1990 roku. Zasięg terytorialny prowadzonej działalności to przede wszystkim Powiat Międzyrzecki, Nowotomyski i Poznański. W swojej działalności Fundacja kieruje się zasadami: transparentności, pomocniczości i gospodarności.

Misją Fundacji jest włączenie w życie społeczne i zawodowe osób wyobcowanych oraz wspieranie ich w budowaniu więzi i dawaniu oparcia. Formy działalności Fundacji to gromadzenie i wydatkowanie środków finansowych przeznaczanych na działalność pożytku publicznego.

Działalność pożytku publicznego (statutową) Fundacja realizuje w ramach czterech programów. Są to: Program WINDA, Program Wspólnoty Nasz Dom, Program Solidarności Społecznej, Program Rolno-Środowiskowy, którym odpowiadają następujące PKD: 85.60.Z „Działalność wspomagająca edukację” i 88.99.Z „Pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowana”.

Odpłatna i nieodpłatna działalność pożytku publicznego Fundacji obejmowała:

- przeciwdziałanie społecznemu wykluczeniu osób bezrobotnych, niepełnosprawnych, ubogich, wychodzących z uzależnienia,
- wspieranie dorastających i dorosłych osób w spektrum autyzmu i ich rodziców
- uczenie uczestników wykonywania pracy,
- tworzenie warunków do rozwoju osobowego i do przewartościowań,
- wspieranie w odbudowywaniu więzi i w gotowości do dawania oparcia,
- dbanie o naturalne środowisko i produkowanie żywności metodami ekologicznymi,
- prowadzenie działalności gospodarczej, uwarunkowanej potrzebami uczestników (ekonomia społeczna).

Fundacja wspiera:

- osoby z niepełnosprawnością, zmarginalizowane i wykluczone,
- młodzież doświadczoną samotnością, osieroceniem i odrzuceniem,
- rodziny i osoby zagrożone opuszczeniem społecznym i wykluczeniem.

W realizację programów zaangażowane są podmioty, z którymi Fundacja współpracuje i którymi współzarządza: Lutolska Spółdzielnia Socjalna WINDA i Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna WINDA-2, z siedzibami w Lutolu Mokrym. WSS WINDA-2 prowadzi ponadto Centrum Integracji Społecznej WINDA-2 w Lutolu Mokrym.

W roku 2023 roku zakres działalności pożytku publicznego obejmował:

I. Program Wspólnoty Nasz Dom – wspieranie osób z autyzmem i ich rodzin.

II. Program WINDA - społeczna i zawodowa aktywizacji rodzin w potrzebie i osób bezrobotnych. W ramach Programu Fundacja współzarządza dwoma spółdzielniami socjalnymi osób prawnych, które prowadzą działania wspierające działalność pożytku publicznego.

III. Program Rolno-Środowiskowy - praca w środowisku naturalnym dla osób doświadczających wykluczenia społeczno-zawodowego.

IV. Program Solidarności Społecznej -wspieranie rodzin i osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku 2023 roku zakres działalności pożytku publicznego obejmował:

I. Program Wspólnoty Nasz Dom – wspieranie osób z autyzmem i ich rodzin.

W ramach Programu realizowane były poniższe działania.

1. Spotkania w siedzibie Fundacji lub on-line z członkami grupy wsparcia, składającej się z rodziców dorastających i dorosłych dzieci z autyzmem – przyszłych mieszkańców budowanego Domu. Działanie to ma celu integrację i przyzwyczajanie ich do zmiany, jaką będzie zamieszkanie w Domu. Pragniemy ułatwić im osiągnięcie gotowości do tak znaczącej zmiany, czyli do akceptacji nowych warunków życia i do chęci współdziałania.

2. Opracowane zostały etapy wdrażania do obowiązkowości i kształcenia potrzeby współodpowiedzialności za siebie wzajemnie. Pozwoli to na wprowadzenie treningów świadczenia pracy z trenerami pracy. Chodzi przede wszystkim o tych mieszkańców w spektrum autyzmu, u których autyzm jest sprzężonym z niepełnosprawnością intelektualną. Także trwa praca nad przygotowaniem szkolenia dla przyszłych opiekunów Domu i określenie rodzaju i zasad ewaluacji.
3. Systematycznie postępuje kształtowanie się Wspólnoty Nasz Dom dla dorosłych osób z autyzmem – Są to zadania realizowane w ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego. Wspólnota domowa liczy obecnie 6 osób w spektrum autyzmu.
4. Postąpiła budowa Domu dla Wspólnoty Nasz Dom – dorosłych osób z autyzmem. W 2023 dokończono pozostałe mury, kolumny, mury z betonu w budynku. Został odeskowany dach. Budowa prowadzona jest systemem gospodarczym, tzn. z udziałem uczestników Programu WINDA i Programu Wspólnoty Nasz Dom. Od strony projektowo-budowlanej, inwestycje prowadzi profesjonalny rzemieślnik, będący pracownikiem Fundacji. Wydatki na budowę Domu pokrywane są z wpłat na specjalnie utworzonym rachunku bankowym. Są to: darowizny, darowizny 1,5%, oraz wpłata środków finansowych przez Fundację, stanowiąca część wypracowanego dochodu w działalności gospodarczej Fundacji. W 2023 była to kwota 126 449,78 zł.
5. W roku 2023 kontynuowano współpracę z Chrześcijańską Szkołą Podstawową im. Króla Dawida w Poznaniu, a w jej ramach finansowana była edukacja domowa 2 osób z niepełnosprawnościami, w tym 1. os. z autyzmem.

II. Program WINDA – społeczna i zawodowa aktywizacja rodzin w potrzebie i osób bezrobotnych.

Program jest realizowany w siedzibie Fundacji w Lutolu Mokrym oraz na terenie powiatu żagańskiego i międzyrzeckiego. Lutol Mokry znajduje się w powiecie międzyrzeckim. Fundacja jest członkiem-założycielem dwóch spółdzielni socjalnych, którymi współzarządza. Fundacja ponosi koszty wynagrodzenie osoby koordynującej działania Programu WINDA w zakresie zapobiegania niepowodzeniom życiowym osób objętych działaniami Fundacji Nasz Dom, Lutolskiej Spółdzielni Socjalnej WINDA oraz Wielobranżowej Spółdzielni Socjalnej WINDA-2.

1. Działania na rzecz potrzebujących na terenie powiatu żagańskiego realizuje Lutolska Spółdzielnia Socjalna WINDA. W ramach spółdzielni od września 2015 funkcjonuje Międzygminne Centrum Integracji Społecznej WINDA w Żaganiu (MCIS WINDA), które zajmuje się reintegracją społeczną i zawodową. Na dzień 31 grudnia 2023 roku zajęciami reintegracji społecznej i zawodowej było objęte 46 osób z terenu powiatu żagańskiego, w tym 20 obywateli Ukrainy. Od początku powstania Centrum ze wsparcia skorzystało 249 osób. W roku 2023 dwie osoby czasowo zamieszkiwały w budynku Fundacji w Lutolu Mokrym (wychowankowie pieczy zastępczej).

W 2023 roku prowadzono również działania w ramach projektów współfinansowanych z funduszy europejskich:

- 1) W partnerstwie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu realizowała projekt „Samodzielność to standard”. W ramach tego projektu były realizowane działania w zakresie aktywnej integracji o charakterze społecznym (piecza zastępcza) oraz o charakterze zawodowym (piecza zastępcza i osoby z niepełnosprawnością)
- 2) W partnerstwie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Żaganiu kontynuowała realizację projektu „Gmina Żagań – aktywnie razem!” W ramach tego projektu zadaniem spółdzielni było prowadzenie aktywizacji zawodowej uczestników projektu, w szczególności poprzez organizację indywidualnych programów zatrudnienia socjalnego, którymi objęto 18 osób.
- 3) W partnerstwie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu realizowała projekt „Usługi opiekuńcze w Gminie Międzyrzecz”. W 2023 roku działania LSS WINDA to TAXI społeczne (przewożenie osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych na wizyty lekarskie i na niezbędną rehabilitację oraz do instytucji w celu zrealizowania spraw urzędowych, a także na zajęcia organizowane w ramach Projektu;

Dodatkowo Spółdzielnia WINDA w partnerstwie z Powiatowym Urzędem Pracy w Żaganiu w roku 2023 kontynuowała realizację Projektu „Wsparcie cudzoziemców przez aktywizację zawodową” w ramach Konkursu ofert „Razem Możemy Więcej” w ramach Resortowego Programu Aktywizacyjnego dla Cudzoziemców na lata 2022-2023. Działaniami projektu zostało objęte 119 osób, które przyjechały do Polski z państw znajdujących się w sytuacji kryzysowej, w szczególności z obszarów objętych działaniami wojennymi na Ukrainie. Spółdzielnia zrealizowała indywidualne programy zatrudnienia socjalnego dla 35 osób.

Oprócz powyższych działań spółdzielnia przygotowywała posiłki dla dzieci i młodzieży w przedszkolach i szkołach, a także osób dorosłych będących w potrzebie w 5 dzierżawionych kuchniach przyszkolnych (około 800 posiłków dziennie) w ramach zadań publicznych wykonywanych na rzecz Ośrodka Pomocy Społecznej w Szprotawie oraz zleceń z Gminy Wymiarki i Gminy Iłowa. Dodatkowo w pracowniach gastronomicznych w Szprotawie były przygotowywane również posiłki do niepublicznego przedszkola w Żaganiu oraz do niepublicznej szkoły w Bukowinie Bobrzańskiej.

2. Działania na rzecz potrzebujących na terenie Powiatu Międzyrzeckiego realizowała Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna WINDA-2, która prowadzi Centrum Integracji Społecznej WINDA-2 w Lutolu Mokrym (CIS). Uczestnikami CIS są osoby niezdolne do wejścia na otwarty rynek pracy, potrzebujące działań uspołeczniających i reintegracyjnych. W 2023 roku w zajęciach reintegracji społecznej i zawodowej uczestniczyło 42 osoby z terenu powiatu międzyrzeckiego. Od początku powstania Centrum ze wsparcia skorzystało 127 osób. CIS WINDA-2 oferuje roczną integrację w formie Indywidualnego Programu Zatrudnienia

Socjalnego, organizuje szkolenia i kursy zawodowe oraz wspiera zatrudnienie.

W 2023 Fundacja Nasz Dom, jako partner Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu, kontynuowała realizację III edycji Projektu „Uwierz w siebie, możesz więcej”, finansowanego ze środków Unii Europejskiej i Starostwa Międzyrzeckiego. W działaniach projektowych wzięło udział 10 osób bezrobotnych i wykluczonych z rynku pracy. Uczestnicy zostali objęci Indywidualnymi Programami Zatrudnienia Socjalnego, które zrealizowano przez Centrum Integracji Społecznej w Lutolu Mokrym i u pracodawców współpracujących z Fundacją.

III. Program Rolno-Środowiskowy – praca w środowisku naturalnym dla osób doświadczających wykluczenia społeczno-zawodowego.

Ekologiczne Gospodarstwo Społeczne Fundacji o pow. 42,10 ha jest miejscem i warsztatem nauki wykonywania pracy dla osób wykluczonych, uczących się pracować w ramach Programów WINDA i Wspólnoty Nasz Dom. Na terenie gospodarstwa odbywały się praktyki zawodowe, przygotowywane i realizowane są indywidualne plany zatrudnienia socjalnego (na koniec 2023 było 10 uczestników), świadczona jest praca wolontariuszy, prowadzone są treningi umiejętności społecznych osób w spektrum autyzmu.

W ramach Programu Rolno-Środowiskowego realizujemy:

1. Projekt Ekologicznego Gospodarstwa Społecznego, którym objęte jest całe gospodarstwo. Uczestnicy programów uprawili przeszło 2 ha warzyw, które zostały zebrane, oczyszczone, zmagazynowane, a następnie sprzedane, spożyte, rozdane osobom potrzebującym lub przetworzone na mrożonki i kiszonki i przetwory warzywne i owocowe. Produkty te były sprzedawane m.in. na specjalnych stoiskach w sklepie Fundacji w Zbąszyniu, na okolicznych jarmarkach i festynach.

2. Projekt Przygotowawczy dla osób z autyzmem, mający na celu przygotowania ich do zatrudnienia socjalnego w Ekologicznym Gospodarstwie Społecznym (6 osób).

Działania uspołeczniające uczestników odbywają się w ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego. Natomiast sprzedaż warzyw, owoców i przetworów oraz zakup i remonty maszyn, urządzeń i narzędzi do ich uprawy, są elementem działalności gospodarczej Fundacji.

3. Mieszkanie treningowe w Międzyrzeczu dla bezdomnych uczestników Programu WINDA. Jest to mieszkanie rotacyjne, do czasu usamodzielnienia się i trwania w trzeźwości. Skorzystały 4 osoby. Ponadto część uczestników projektów mieszka w Domu II na czas aktywizacji w Centrum Integracji Społecznej w CIS-WINDA- 2. w 2023 było 21 mieszkańców oraz bezterminowo matka z dzieckiem z autyzmem sprzężonym z upośledzeniem umysłowym, a także 2 osoby bezdomne.

IV. Program Solidarności Społecznej – wspieranie rodzin i osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem.

Jest to działalność charytatywna, uzupełniająca pomoc osobom w potrzebie, ze szczególnym uwzględnieniem uczestników projektów i programów Fundacji.

1. Sekcja darowizn wspierała materialnie i finansowo osoby potrzebujące wsparcia. W stałej współpracy z sekcją było 67 osób. Otrzymywały dwa razy w miesiącu żywność przywożoną z Wielkopolskiego Banku Żywności w Poznaniu, a około 100 potrzebujących otrzymywało okazjonalnie. Rozdawane były także produkty rolne i przetwory warzywne, którymi dzieliła się Fundacja. Część z tych osób otrzymała także używaną odzież, meble, sprzęt rehabilitacyjny, który pochodził ze Sklepów w Zbąszyniu, rzadziej w Czerwonaku.

2. W 2023 wspieraliśmy materialnie 2 byłych wychowanków Rodzinnego Domu Zastępczego w Lutolu Mokrym.

3. Wsparte zostały lokalne społeczności, które organizowały festyny i zbiórki m.in. na leczenie chorych dzieci zagranicą w Chrośnicy, Strzyżewie i Zbąszyniu, oraz na rzecz zbąszyńskich pogorzalców.

4. Dwie osoby bezdomne z niepełnosprawnościami mieszkają na dłuższy czas w drugim Domu.

5. Osobnym działaniem jest Projekt Nasz Dom dla Ukrainy. Systematycznie, raz w miesiącu doładowywaliśmy samochód dostawczy artykułami spożywczymi, technicznymi, chemicznymi, nową odzieżą, pieluchami ja.

owoce.

jeaNaszDom

www.facebook.com/sklepnaszdomwzbaszyniu

www.facebook.com/sklepnaszdomwczerwonaku

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | ☐ województwo |
| ☐ gmina | ☐ kilka województw |
| ☐ kilka gmin | ☐ cały kraj |
| ☐ powiat | ☐ poza granicami kraju |
| ☒ kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	197	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	6	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	W ramach Programu Nasz Dom - społeczność mieszkaniowa osób z autyzmem realizowane były poniższe działania: Edukacja dzieci z autyzmem i zaburzeniami w spektrum. Kontynuowana była współpraca z Chrześcijańską Szkołą Podstawową im. Króla Dawida w Poznaniu, a w jej ramach edukacja domowa 2 osób z niepełnosprawnościami, w tym 1. os. z autyzmem Program Wspólnoty Nasz Dom – wspieranie osób z autyzmem. Spotkania w siedzibie Fundacji lub on-line z członkami grupy wsparcia, składającej się z rodziców dorastających i dorosłych dzieci z autyzmem – przyszłych mieszkańców budowanego Domu. Działanie to ma celu integrację i przyzwyczajanie ich do zmiany, jaką będzie zamieszkanie w Domu. Pragniemy ułatwić im osiągnięcie gotowości do tak znaczącej zmiany, czyli do akceptacji nowych warunków życia i do chęci współdziałania. Opracowane zostały etapy wdrażania do obowiązkowości i kształcenia potrzeby współodpowiedzialności za siebie wzajemnie. Pozwoli to na wprowadzenie treningów świadczenia pracy z trenerami pracy. Chodzi przede wszystkim chodzi o tych mieszkańców w spektrum autyzmu, u których autyzm jest sprzężonym z niepełnosprawnością intelektualną. Także trwa praca nad przygotowaniem szkolenia dla przyszłych opiekunów Domu i określenie rodzaju i zasad ewaluacji. Systematycznie postępuje kształtowanie się Wspólnoty Nasz Dom dla dorosłych osób z autyzmem	88.10.Z	0,00 zł

2	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	W 2023 Fundacja Nasz Dom, jako partner Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu, kontynuowała realizację III edycji Projektu „Uwierz w siebie, możesz więcej”, finansowanego ze środków Unii Europejskiej i Starostwa Międzyrzeckiego. W działaniach projektowych wzięło udział 10 osób bezrobotnych i wykluczonych z rynku pracy. Uczestnicy zostali objęci Indywidualnymi Programami Zatrudnienia Socjalnego, które zrealizowano przez Centrum Integracji Społecznej w Lutolu Mokrym i u pracodawców współpracujących z Fundacją.	88.99.Z	0,00 zł
3	działalność charytatywnej	wspieranie rodzin i osób zagrożonych ubóstwem. Jest to działalność charytatywna, uzupełniająca pomoc osobom w potrzebie, ze szczególnym uwzględnieniem uczestników projektów i programów Fundacji. Sekcja darowizn wspierała materialnie i finansowo osoby potrzebujące wsparcia. W stałej współpracy z sekcją było 67 osób. Otrzymywały dwa razy w miesiącu żywność przywożoną z Wielkopolskiego Banku Żywności w Poznaniu, a około 100 potrzebujących otrzymywało okazjonalnie. Rozdawane były także produkty rolne i przetwory warzywne, którymi dzieliła się Fundacja. Część z tych osób otrzymała także używaną odzież, meble, sprzęt rehabilitacyjny, który pochodził ze Sklepów w Zbąszyniu, rządzie w Czerwonaku. W 2023 wspieraliśmy materialnie 2 byłych wychowanków Rodzinnego Domu Zastępczego w Lutolu Mokrym. Wsparte zostały lokalne społeczności, które organizowały festyny i zbiórki m.in. na leczenie chorych dzieci zagranicą w Chrośnicy, Strzyżewie i Zbąszyniu, oraz na rzecz zbąszyńskich pogorzalców. Dwie osoby bezdomne z niepełnosprawnościami mieszkają na dłuższy czas w drugim Domu. Osobnym działaniem jest Projekt Nasz Dom dla Ukrainy. Systematycznie, raz w miesiącu doładowywaliśmy samochód dostawczy artykułami spożywczymi, technicznymi, chemicznymi, nową odzieżą, pieluchami jednorazowymi, itp.	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Sferą działalności Fundacji jest praca na rzecz osób z niepełnosprawnościami, w tym z autyzmem. Także na rzecz osób ubogich, bezdomnych i wychodzących z uzależnienia. Prowadzenie Centrum Integracji Społecznej dla tych osób w Lutolu Mokrym. Zatrudnianie socjalne na okres od roku do półtora. Korzysta z tej formy wsparcia 21 osób. prowadzenie mieszkania treningowego w Międzyrzeczu dla uczestników kończących zatrudnienie w Fundacji i starających się usamodzielnąć. A także wejść na otwarty rynek pracy. Tworzenie Indywidualnych programów zatrudnienia socjalnego (IPZS). praca w środowisku naturalnym dla osób doświadczających wykluczenia społeczno-zawodowego. Ekologiczne Gospodarstwo Społeczne Fundacji o pow. 42,10 ha jest miejscem i warsztatem nauki wykonywania pracy dla osób wykluczonych, uczących się pracować w ramach Programów WINDA i Wspólnoty Nasz Dom. Na terenie gospodarstwa odbywały się praktyki zawodowe, przygotowywane i realizowane są indywidualne plany zatrudnienia socjalnego (na koniec 2023 było 10 uczestników), świadczona jest praca wolontariuszy, prowadzone są treningi umiejętności społecznych osób w spektrum autyzmu.	88.99.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Tworzenie wspólnot (społeczności) mieszkaniowych w Domu I i Domu II. Budowa domu dla 8 osób w spektrum autyzmu o średnim stopniu funkcjonowania, wymagających obecności opiekunów. Przygotowywanie regulaminu i zastosowanie własnych rozwiązań organizacyjnych i przejętych od partnerów społecznych. Mieszkanie treningowe w Międzyrzeczu dla osób z niepełnosprawnościami, mogących usamodzielnąć się, tzn. posiadać zatrudnienie i oparcie w sprzyjającym środowisku. Przygotowywanie trenerów pracy dla osób z autyzmem. Opracowanie etapów programu przystosowywania do świadczenia pracy i zdolności do współpracy. opracowanie źródeł finansowania potrzeb mieszkańców Domu III dla dorosłych osób w spektrum autyzmu.	88.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☒ Tak ☐ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	47.79.Z	Działalność gospodarcza Fundacji organizowana jest w ramach programu ekonomii społecznej, któremu odpowiadają następujące PKD: 47.79.Z „Sprzedaż detaliczna artykułów używanych w wyspecjalizowanych sklepach”, 01.50.Z. „Uprawy rolne połączone z chowem i hodowlą zwierząt (działalność mieszana)” oraz 10.11.Z „Pozostałe przetwarzanie i konserwowanie owoców i warzyw”. Działalność gospodarcza jest wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 82987. Fundacja prowadziła Sklepy NASZ DOM w Zbąszyniu i Czerwonaku. Uzyskany w 2023 roku dochód w całości został przeznaczony na działalność statutową. Przedmiotem tej działalności jest sprzedaż artykułów używanych takich, jak odzież, tekstylia, meble, artykuły wyposażenia mieszkań. Darowizny sprzedawanych przedmiotów dokonuje szwedzki partner Stowarzyszenie RENINGSBORG Helping Hands z Västra Frölunda koło Goeteborga (www.reningsborg.se). Sklep w Zbąszyniu należy do grupy dobrych praktyk ekonomii społecznej w Polsce www.ekonomiaspoleczna.pl Od 5. lat Fundacja prowadzi działalność gospodarczą w rolnictwie w miejsce dotychczasowej odpłatnej działalności pożytku publicznego. Jednostką organizacyjną jest Ekologiczne Gospodarstwo Społeczne, w którym realizowano Program Rolno-środowiskowy, opisany. Działalność ta służyła integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób wykluczonych, które były uczestnikami
2	01.50.Z	01.50.Z - Uprawy rolne połączone z chowem i hodowlą zwierząt. Ekologiczne Gospodarstwo Społeczne prowadzi Fundacja od 25 lat. Pozwala to na dożywianie uczestników projektów oraz wolontariuszy. Produkty w 2023: żyto, nostryk biały, ziemniaki, warzywa, siano, słoma. Gospodarstwo ma zrównoważony bilans zwierzęco-roślinny. Co roku otrzymujemy certyfikat zgodności na nasze produkty, który jest udzielony przez jednostkę certyfikującą AgroBioTest Sp. z o.o. Gospodarstwo jest dobrym miejscem dla pracowników fizycznych, którymi w większości są uczestnicy naszych projektów. dochód wpracowany przez uczestników, pracowników i wolontariuszy w całości przeznaczamy w szczególności na inwestycje.
3	10.11.Z	Pozostałe przetwarzanie i konserwowanie owoców i warzyw. W dużym stopniu omówiono tę działalność powyżej. Zarówno świeże produkty, jak i zakonserwowane w słoikach. Są sprzedawane w Sklepie Nasz Dom w Zbąszyniu i na jarmarkach. Fundacja jest beneficjentem funduszy PROW 2024-28, przynależnych każdemu, kto prawidłowo złoży wniosek o płatności. Dzięki czemu produkcja roślinno-zwierzęca bilansuje się. Jednak najwonnieszą działalnością Fundacji jest praca z osobami potrzebującym wsparcia. Ta praca nie jest wolna od trudności i braku zrozumienia. Pojawiające się wyzwania stanowią punkt wyjścia do postępów uczestników w reintegracji społeczno-zawodowej.
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		1 856 590,76 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		496 495,02 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		41 369,12 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		1 185 631,27 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł

e) pozostałe przychody		133 095,35 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		11 452,70 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		227 365,12 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	100 000,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	127 365,12 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 512 776,73 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	15 563,74 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	311 581,72 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	1 185 631,27 zł
2.4. Z innych źródeł		104 996,21 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	1 700 582,61 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	532 735,09 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	149 930,16 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	971 120,42 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	41 408,66 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	5 388,28 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-36 240,07 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-108 561,04 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	214 510,85 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	144 801,11 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		9 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		6,86 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		5 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		14 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	14 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		429 494,38 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	288 083,97 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	288 083,97 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	141 410,41 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		125 054,63 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	23 460,89 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	101 593,74 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		304 439,75 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		3 976,80 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		5 400,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	najwyższe wynagrodzenie - pracownik budowlany wykonujący pracę na rzecz budowy domu dla dorosłych osób z autyzmem	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☒ Tak ☐ Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dofinansowanie zatrudnienia osób niepełnosprawnych	Zatrudnienie osób z niepełnosprawnością	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	55 124,55 zł
2	Dotacja z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa	Zabezpieczenie odpowiedniego poziomu dochodu rolników	Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa	72 240,57 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Fundacja jest w trakcie budowy Domu dla dorosłych osób z autyzmem					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Paweł Urbanowicz	Data wypełnienia sprawozdania		2024-07-11